
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO RAGIONERIA 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 60 DEL 08/07/2016 

OGGETTO: RIVERSAMENTO IMU AD ALTRO COMUNE           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la richiesta pervenuta dalla contribuente Cutro’ Rita Carmela, nostro prot. n. 869 in data 

odierna,  con la quale viene chiesto a questo comune la regolarizzazione dell’ importo di € 396,00 

erroneamente versato a titolo di IMU saldo 2015 dalla stessa al comune di Boccioleto con codice 

catastale A914 anzicchè al comune di San Giovanni Gemini codice catastale H914; 

 

Dato atto che l’errato versamento è stato accertato dall’ ufficio tributi del comune di Boccioleto; 

 

Richiamato l’art. 1 commi 722-723 della legge 147/2013 

 

Ritenuto di procedee al riversamento della somma di € 396,00 al comune di San Giovanni Gemini 

 

Visto il d.lgs 267/2000 

 

Visto lo statuto comunale e il regolamento di contabilità 

 

Visto il vigente regolamento IUC; 

 

Visto il Bilancio di Previsione esercizio 2016 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di riversare al comune di San Giovanni Gemini l’importo di € 396,00 versato erroneamente 

al comune di Boccioleto dalla contribuente Cutro’ Rita Carmela C.F. 

CTRRCR49C62G273A come indicato in premessa ai sensi dell’art. 1 commi 722-723 della 

legge n. 147/2013.   

 

2. Di imputare la spesa ammontante ad €  396,00 come di seguito riportato nella sezione 

“riferimenti di ontabilità” 

 

3. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to CARUSO DOTT. NICOLA 

 
 



 
 
 
 

Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      F.to CARUSO DOTT. NICOLA 
 
 
 
 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 

C / R Anno Imp Interv
. 

Voce Cap. Art. Importo € 

C 2016 103 01041 380 1 1 396,00 

 

    

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 11/08/2016 al 

26/08/2016 al N°. 116 . 

Boccioleto, lì 11/08/2016  
 

IL MESSO COMUNALE 
Diego Tapella   F.to  

 
 


